— 1—

温教办技〔2023〕73号

温州市教育局办公室关于公布温州市首批
中小学人工智能教育示范校名单的通知

各县（市、区）教育局（社会事业局），市局直属各学校：

根据《关于印发温州市中小学推进人工智能教育实施方案的

通知》（温教技〔2022〕27号）文件精神，经学校申报、县（市、

区）推荐、专家实地考察、综合评审等程序，评定浙江省温州中

学等 68所学校为温州市首批中小学人工智能教育示范校，现将

结果予以公布（具体名单见附件）。

希望各地各校认真总结创建经验，强化人工智能教育“五个

一”工程建设，深化人工智能技术与课程教学的融合创新应用，

为加快推进教育现代化、办好人民满意的教育做出新贡献。

— 2—

附件：温州市首批中小学人工智能教育示范校名单

温州市教育局办公室

2023年 11月 29日

抄送：省教育厅，市委办公室，市人大常委会办公室，市政府办公室，

市政协办公室。

温州市教育局办公室 2023年 11月 29日印发

— 3—

附件

温州市首批中小学人工智能教育示范校名单

序号 学校名称 县（市、区）

1 浙江省温州中学 市直属

2 温州第二高级中学 市直属

3 温州市第二外国语学校 市直属

4 温州市第八高级中学 市直属

5 温州市第二十二中学 市直属

6 温州市职业中等专业学校 市直属

7 温州护士学校 市直属

8 温州人文高级中学 市直属

9 温州市学生实践学校 市直属

10 温州市实验中学 鹿城区

11 温州市教育教学研究院附属学校教育集团 鹿城区

12 温州市第二实验中学 鹿城区

13 温州市瓦市小学 鹿城区

14 温州市建设小学 鹿城区

15 温州市黄龙第三小学 鹿城区

16 温州大学附属实验幼儿园 鹿城区

17 温州市龙湾区第一小学 龙湾区

18 温州市龙湾区第二小学 龙湾区

— 4—

19 温州市龙湾区外国语小学 龙湾区

20 温州育英学校 龙湾区

21 温州市龙湾区实验小学 龙湾区

22 温州市龙湾区状元第一小学 龙湾区

23 温州市龙湾区海城第二小学 龙湾区

24 温州市瓯海职业中专集团学校 瓯海区

25 温州市瓯海区外国语学校 瓯海区

26 温州市瓯海区梧田第一中学 瓯海区

27 温州市瓯海区牛山实验学校

（温州市瓯海区公立艺术学校）

瓯海区

28 温州市瓯海区实验中学 瓯海区

29 温州市瓯海区实验小学 瓯海区

30 温州市瓯海区慈湖实验小学 瓯海区

31 温州市瓯海区景山小学 瓯海区

32 温州市未来小学教育集团龙霞校区 瓯海区

33 温州市瓯海区梧田飞霞幼儿园 瓯海区

34 洞头区实验小学 洞头区

35 浙江省乐清中学 乐清市

36 乐清市第三中学 乐清市

37 乐清市白象中学 乐清市

38 乐清市育英寄宿学校 乐清市

39 乐清市白石小学 乐清市

— 5—

40 乐清市城南第一小学 乐清市

41 乐清市建设路小学 乐清市

42 乐清市虹桥镇第一小学 乐清市

43 浙江省瑞安中学 瑞安市

44 瑞安市安阳实验中学 瑞安市

45 瑞安市集云实验学校 瑞安市

46 瑞安市外国语小学 瑞安市

47 瑞安市实验小学 瑞安市

48 瑞安市第二实验小学 瑞安市

49 瑞安市莘塍中心小学 瑞安市

50 永嘉县第二职业学校 永嘉县

51 永嘉县瓯北第三中学 永嘉县

52 永嘉县瓯北第一小学 永嘉县

53 永嘉县瓯北第五小学 永嘉县

54 平阳县职业中等专业学校 平阳县

55 平阳县昆阳镇第二中学 平阳县

56 平阳县昆阳镇第一小学 平阳县

57 平阳县腾蛟镇第一小学 平阳县

58 平阳县萧江镇第二小学 平阳县

59 苍南县职业中等专业学校 苍南县

60 苍南县外国语学校 苍南县

61 苍南县江滨实验小学教育集团江滨校区 苍南县

— 6—

62 苍南县第三实验小学 苍南县

63 龙港中学 龙港市

64 龙港市潜龙学校 龙港市

65 泰顺县文祥小学 泰顺县

66 泰顺县罗阳镇第二小学 泰顺县

67 文成县实验中学 文成县

68 文成县巨屿镇中心学校 文成县